Российская Федерация
           Совет депутатов
муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
            четвертого  созыва

                РЕШЕНИЕ

        от 25.03.2021   №   21

	О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет  от  17.11.2017 №  78 « О земельном налоге»

[bookmark: _Hlk63860739]В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с п. 21 Федерального  закона от 15 апреля 2019 г. N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах" и руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области, во исполнение протеста прокурора Александровского района от 04.02.2021 № 07/02-2021,  Совет депутатов  р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский  сельсовет от 17.11.2017 № 78   «О земельном  налоге» (в редакции от 04.09.2020 № 191):
1.1. абзац второй пункта 8.2. раздела 8 приложения к решению изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_3]«В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц».
[bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Звезда", размещения на официальном сайте МО Марксовский  сельсовет и распространяется на налоговые периоды с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

[bookmark: sub_1000]Глава муниципального				Председатель Совета депутатов
образования
___________С.М.Попов			_______________ Ю.В.Галков

Разослано: финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №1 по Оренбургской области, прокурору, газета «Звезда», в дело